Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 января 2019 г. N 8-п

О СОЗДАНИИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД

РАЗВИТИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии со статьей 50 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 7

Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", статьей 11
Федерального закона от 31.12.2014 N 488-ФЗ "О промышленной политике в Российской
Федерации", статьей 60 Устава Ивановской области, статьей 3 Закона Ивановской области от
29.11.2016 N 105-ОЗ "О промышленной политике в Ивановской области" Правительство
Ивановской области постановляет:

1. Создать некоммерческую организацию "Региональный Фонд развития промышленности

Ивановской области" (далее - Фонд).

2. Установить, что целью деятельности Фонда является финансовая поддержка

промышленного развития Ивановской области и содействие реализации государственной
промышленной политики в Ивановской области.

3. Определить единовременный имущественный взнос Ивановской области в создаваемый

Фонд в размере 10000 (десять тысяч) рублей путем внесения на счет Фонда, открытый в
Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, до 31.12.2019.

4. Департаменту финансов Ивановской области при подготовке проекта закона Ивановской

области "О внесении изменений в Закон Ивановской области об областном бюджете на 2019 год и
на плановый период 2019 - 2020 годов" предусмотреть средства на реализацию пункта 3
настоящего постановления.

5. Департаменту экономического развития и торговли Ивановской области:

5.1. Выступить от имени Ивановской области учредителем Фонда.

5.2. Утвердить Устав Фонда.

5.3. Сформировать высший коллегиальный орган управления Фонда - наблюдательный
совет.

5.4. Осуществить иные юридически значимые действия, связанные с созданием и
государственной регистрацией Фонда.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства Ивановской области Дмитриеву Л.В. и заместителя Председателя
Правительства Ивановской области - директора Департамента финансов Ивановской области
Яковлеву Л.В. в соответствии с установленным распределением обязанностей.

Губернатор Ивановской области

С.С.ВОСКРЕСЕНСКИЙ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=E0A05835A65D4DCC29CAB8F6395F3C07F257C700E8A8FF02C4CC74D929CEFFF42A6E3B51B713E4D5819917D38E5DBDFCCD44CAB363EE11B410y7N
consultantplus://offline/ref=E0A05835A65D4DCC29CAB8F6395F3C07F257C700EEAFFF02C4CC74D929CEFFF42A6E3B51B713E6D9829917D38E5DBDFCCD44CAB363EE11B410y7N
consultantplus://offline/ref=E0A05835A65D4DCC29CAB8F6395F3C07F257C60AEAA2FF02C4CC74D929CEFFF42A6E3B51B713E7DD859917D38E5DBDFCCD44CAB363EE11B410y7N
consultantplus://offline/ref=E0A05835A65D4DCC29CAB8E02A336008F55C9905EBAAF3519B91728E769EF9A16A2E3D04F457EBDC81924084C203E4AF8A0FC6B17EF210B5107EF88F16y6N
consultantplus://offline/ref=E0A05835A65D4DCC29CAB8E02A336008F55C9905EBA8F5529E9B728E769EF9A16A2E3D04F457EBDC81924383C803E4AF8A0FC6B17EF210B5107EF88F16y6N